
1 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 
 

NEZÁVISLÝ ŽIVOT, z.ú. 
Mělnická 25/5, 294 71  Benátky nad Jizerou 

Tel: 775 114 625, e-mail: nezavisly.zivot@seznam.cz,  

www.nezavislyzivot.cz   IČO: 266 79 663 

 

 

Právní forma: ústav 

 

Zakladatel: Mgr. Jana Holíková, trvale bytem Mělnická 25/5, Benátky nad Jizerou, 294 71 

Změna příjmení zakladatelky z Pokorné na Holíkovou zapsaná 21.3.2016 

 

Správní rada: 

 a) Otmar Dušil, datum narození 15.9. 1971, trvalým bydlištěm Mělnická 25/5, Benátky nad Jizerou 

 b) Jindřiška Holíková, datum narození 23.5.1954, trvalým bytem Přespolní 2449, Praha 10 

 c) předseda: Karel Holík, datum narození 15. 10. 1953, trvalým bytem Kupeckého 762, Praha 11 

 

Dne 28.6.2018 došlo je změně sídla Nezávislého života, z.ú. z Náměstí 17. listopadu 520 na Mělnickou 25/5 

v Benátkách nad Jizerou. 

 

Revizor: Bc. Lenka Prokešová, narozena 27. 6. 1985, bytem 5.května1142/12, Praha 4 – Nusle (změna trvalého 

bydliště zapsána dne 24.7.2020) 

 

Vznik zapsán spisem U 342 vedený u Městského soudu v Praze, Datum zápisu změny právní formy 22.2.2016  

 

Předmět podnikání: Poskytování registrovaných sociálních služeb. Poskytování vzdělávacích aktivit pro 

uživatele a jejich rodiny, opatrovníky, blízké osoby uživatelů a zaměstnance ústavu. Realizace rekreačních 

nebo rehabilitačních pobytů. Realizace kulturních, sportovních a společenských akcí a aktivit. 

 

Účelem ústavu je poskytovat mladým dospělým a dospělým lidem s mentálním, tělesným, zdravotním či 

kombinovaným postižením začlenění do běžné společnosti dle svých představ a přání a poskytovat ochranu 

před sociálním vyloučením.  

 

Hlavním cílem ústavu je spokojený člověk s maximální možnou mírou samostatnosti, s vědomím vlastní 

sebeúcty a respektem ostatních. 

 

Cílem je dále zajistit uživatelům snížení závislosti na pomoci jiných fyzických osob či institucionální péče a 

nabídnout možnost samostatného života v běžném prostředí se vším, co k takovému životu patří. Podporovat 

uživatele v dodržování jejich lidských práv a svobod ve všech složkách běžného života. Podporujeme naše 

uživatele tak, aby pravidelně zažívali pocit úspěchu z dobře odvedené práce tak, jak ho zažívají lidé, žijící v 

běžné společnosti. 

 

Hlavní činnosti: 

1. Poskytování registrovaných sociálních služeb. 

2. Poskytování vzdělávacích aktivit pro uživatele a jejich rodiny, opatrovníky, blízké osoby uživatelů a 

zaměstnance ústavu. 

3. Realizace rekreačních nebo rehabilitačních pobytů. 

4. Realizace kulturních, sportovních a společenských akcí a aktivit. 

5. Ústav shromažďuje a spravuje finanční prostředky a účelně s nimi nakládá v souladu se svým posláním a 

cílem. 

mailto:nezavisly.zivot@seznam.cz


2 

 

 

Vedlejší činnosti: 

1. Za účelem naplňování cílů ústavu a k podpoře hlavní činnosti může ústav provozovat výdělečnou i 

nevýdělečnou činnost. 

2. Ústav může provozovat vedlejší činnost spočívající v sociálním podnikání v oborech výroba, obchod a 

služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona č. 455/ 1991 Sb., o živnostenském podnikání, v platném znění.  

3. Poskytování odborného poradenství, vzdělávání, osvětové a propagační činnosti a dalších vzdělávacích 

aktivit směrem k širší veřejnosti. 

4. O provozování dalších vedlejších činností může rozhodnout správní rada. 

 

Registrované sociální služby:  
- odborné sociální poradenství, identifikátor služby 2436647 

- osobní asistence, identifikátor služby 9951392 

 

Hodinovou sazbu za čerpání osobní asistence jsme po celý rok 2022 udrželi na částce 110,- Kč, služba 

odborné sociální poradenství je poskytována zdarma. 
 

Účetní období:    1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 

 

Účetní jednotka účtuje dle Vyhlášky č. 504/2002 Sb. Účetnictví je vedeno na počítači. Podvojné účetnictví 

v programu Pohoda, mzdové účetnictví v programu Pamica. Účetní záznamy jsou uschovávány v sídle 

organizace. 

 

Výsledky hospodaření z jednotlivých činností pro účely daně z příjmu: 

- hlavní činnost zisk ve výši 141 tis. Kč, dáno projektem z ESF, který je průběžně dofinancováván v 

monitorovacích obdobích 

- vedlejší činnost nulová 

- středisko osobní asistence náklady i výnosy ve výši 3.401.156,02Kč, HV nulový 

- středisko odborné sociální poradenství náklady i výnosy ve výši 72.000,--Kč, HV nulový 

- středisko osobní vozy zakoupené v rámci projektu EU náklady i výnosy ve výši 2.475.127,60Kč,  

HV nulový 

 

Ústav měl k 1.12.2022 v pracovním poměru celkem 10 zaměstnanců. Členové správní rady ani revizor 

nepobírali žádné funkční požitky.  

 

Žádný z členů správní rady a revizor neměli v účetním období účast ve smlouvách, s nimiž ústav uzavřel 

v účetním období obchodní smlouvy.  

 

Celkově byly přijaty dary ve výši 135.000,--Kč, které byly v roce 2022 profinancovány (11.400,--Kč na 

mzdové náklady sociální služby odborné sociální poradenství, 33.546,62Kč na zajištění služby osobní 

asistence a 90.756,38Kč na dofinancování osobních vozů).  Poskytnuté dary 0 tis. Kč. 

 

Na základě poptávky jsme v roce 2022 rozšířili cílovou skupinu bez omezení věku. Cílovou skupinou zůstávají 

osoby s chronickým duševním onemocněním, s mentálním, tělesným, zdravotním či kombinovaným 

postižením.  

 

Dále jsme v regionech Benátky nad Jizerou, Mladá Boleslav, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav a Praha 

poskytovali registrované sociální služby Osobní asistence a Odborné sociální poradenství  

 

Provozovny, ve kterých byly služby poskytovány, a které jsou přístupné i pro širší veřejnost: 

✓ Benátky nad Jizerou, Husovo náměstí 60, Benátky nad Jizerou 

✓ Stará Boleslav, Josefa Truhláře 1430  

✓ Praha 6, Roztocká 33/13 



3 

 

 

Rozvaha k 31. 12. 2022 
Hmotné věci – 2 osobní automobily Ford 2.311.777,60 

Oprávky k samostatným hmotným věcem -2.311.777,60 

Finanční prostředky v pokladně 24.430,-- 

Finanční prostředky na běžném bankovním 

účtu 

 

582.599,18 

Finanční prostředky na úvěrovém bankovním 

účtu 

 

-2.311.777,60 

Peníze na cestě 13.000,-- 

Odběratelé pohledávky 0 

Poskytnuté zálohy 4.781,64 

Příjmy příštích období 70.000,-- 

AKTIVA CELKEM -1.782.966,78 

Krátkodobé úvěry -10.541.71 

Závazky vůči dodavatelům 62.760,89 

Závazky vůči zaměstnancům 217.525,-- 

Sociální zabezpečení - odvody 97.622,-- 

Ostatní přímé daně 32.253,-- 

Nárok na dotaci EU – pořízení automobilů -2.351.371,22 

Vlastní jmění 2.000,-- 

Nerozdělený zisk z minulých let 84.141,60 

Výdaje příštích období -58.514,-- 

HOSPODÁŘSKÝ ZISK K 31.12.2022 141.157,66 

PASIVA CELKEM 1.782.966,78 

 

   Celkové hospodaření 2022 podle jednotlivých středisek 

  

STŘEDISKO NÁKLADY VÝNOSY HV 2022 

Osobní asistence 3 401 516,02 Kč 3 401 516,02 Kč 0 Kč 

Odborné poradenství 72 000 Kč 72 000 Kč 

 

0 Kč 

Projekt Komunitní centrum 

v MB hrazené z ESF 1 441 984,96 Kč 1 583 142,62 Kč 141 157,66 Kč 

Pořízení osobních automobilů 2 475 127,60Kč 2 475 127,60Kč 0 Kč 

Vedlejsí činnost 0 0 0 Kč 

celkem 7 390 628,58  Kč 7 531 786,24 Kč 141 157,66Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Hlavní činnost 2022: 

 

OSOBNÍ ASITENCE – PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

 

 NÁKLADY  
 náklady 
celkem  

 dotace 
MPSV 

vyplácená 
SK  

 město 
Benátky 

nad Jizerou  

 město 
Mladá 

Boleslav  

 město 
Brandýs 

nad Labem  

 VZ  

 mzdy      2 026 296 Kč  
    1 647 887 
Kč      100 000 Kč    40 000,00 Kč       90 000 Kč      148 409 Kč  

 DPP           99 360 Kč          38 000 Kč              61 360 Kč  

 odvody z mezd         707 052 Kč  
       618 540 
Kč              88 512 Kč  

 zákonné pojištění mezd            7 923 Kč            3 000 Kč                4 923 Kč  

 spotřební materiál           89 648 Kč                89 648 Kč  

 DHM              5 129 Kč                  5 129 Kč  

 kancel. potřeby           17 184 Kč          14 573 Kč                2 611 Kč  

 energie           46 492 Kč        12 000,00 Kč          34 492 Kč  

 pohonné hmoty                 -   Kč            

 vzdělávání zaměstn.            4 055 Kč                  4 055 Kč  

 opravy            8 239 Kč                  8 239 Kč  

 nájem           89 656 Kč          48 000 Kč              41 656 Kč  

 členské příspěvky            2 000 Kč                  2 000 Kč  

 potraviny             35 100 Kč                35 100 Kč  

 daně            1 440 Kč                  1 440 Kč  

 poplatky bance            5 379 Kč                  5 379 Kč  

 spoje           64 074 Kč          24 000 Kč              40 074 Kč  

 jízdné           31 755 Kč                31 755 Kč  

 ostatní služby         157 841 Kč              157 841 Kč  

 pojištění            2 893 Kč                  2 893 Kč  

 součty  3401516,02 2394000 100000 52000 90000 765516,02 

       

 VÝNOSY        
 Dotace MPSV      2 394 000 Kč      
 Dotace Benátky n.J.         100 000 Kč    

 Dotace MB           52 000 Kč       
 Dotace Brandýs nad 
Lab.           90 000 Kč       
 ostatní příspěvky           20 047 Kč      
 dary kalendář pomoci           13 500 Kč       
 propl. testování Covid            1 834 Kč       
 příspěvky na péči         730 135 Kč      

 součet  3401516,02      

 

 

HV osobní asistence 2022    0,-- 
 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ – PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

 

NÁKLADY  
 náklady 
celkem  

 dotace 
MPSV 
vyplácená 
SK  

 VZ  

 mzdy                 -   Kč      

 DPP           72 000 Kč          60 600 Kč        11 400 Kč  

 odvody z mezd                 -   Kč      

 ostatní služby                 -   Kč      

 součty  72000 60600 11400 

    

 VÝNOSY     
 Dotace MPSV           60 600 Kč    
 vlastní zdroje - dary           11 400 Kč    

 součet  72000   

 

HV odborné poradenství 2022    0,-- 
 

 

PROJEKT KOMUNITNÍ CENTRUM HRAZENÉ Z ESF – PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

 

NÁKLADY   náklady celkem  
 Dotace ESF 
přímé 
náklady  

 Dotace ESF 
nepřímé 
náklady  

 mzdy              394 500 Kč  
       394 500 
Kč    

 DPP              351 936 Kč  
       351 936 
Kč    

 odvody z mezd              133 344 Kč  
       133 344 
Kč    

 spotřební materiál                13 803 Kč            9 441 Kč               4 362 Kč  

 DHM                20 976 Kč            6 996 Kč             13 980 Kč  

 vzdělávání zaměst.                39 000 Kč          39 000 Kč    

 nájemné              196 374 Kč  
       189 750 
Kč               6 624 Kč  

 potraviny                63 842 Kč               63 842 Kč  

 energie              165 328 Kč              165 328 Kč  

 spoje                13 208 Kč               13 208 Kč  

 ostatní služby                10 103 Kč               10 103 Kč  

 cestovné                39 571 Kč               39 571 Kč  

 součty  1441984,96 1124967 317017,96 

    

 VÝNOSY     
 Dotace ESF přímé náklady           1 124 967 Kč    
 Dotace ESF nepřímé náklady              458 176 Kč    

 součet  1583142,62   

    

    

 HV 2022 Komunitní centrum    141 157,66 Kč    

 

 



6 

 

PROJEKT POŘÍZENÍ DVOU OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ Z ESF – PŘEHLED NÁKLADŮ A VÝNOSŮ 

 

 

NÁKLADY   náklady celkem  

 Služby administrativa projektu              163 350 Kč  

 pořízení aut           2 311 778 Kč  

 součty  2475127,6 

  

 VÝNOSY   
 Dotace ESF            2 351 371 Kč  

 Dary                90 756 Kč  

 Vlastní činnost organizace - služby                33 000 Kč  

 součet  2475127,6 

  

  

 HV 2022 Pořízení automobilů  
                   -   
Kč  

 

 

 

V roce 2022 organizace nerealizovala žádnou vedlejší činnost. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Zpráva o činnosti sociálních služeb za rok 2022 

 
V souladu s „Registrací“ jsme dodrželi základní činnosti a kapacitu poskytovaných služeb Osobní asistence: 

 

Osobní asistence Nezávislého života, z. ú. je registrovanou sociální službou poskytovanou podle zákona 

o sociálních službách. 

Jedná se o službu terénní, která je poskytována v Mladé Boleslavi, Brandýse nad Labem-Staré Boleslavi, 

Benátkách nad Jizerou, Praze 6 a přilehlém okolí těchto oblastí. 

Služba poskytuje podporu lidem s postižením při začleňování do běžné společnosti a poskytuje jim možnost 

žít život dle vlastních přání a rozhodnutí.  Dále je zaměřena na prevenci sociálního vyloučení lidí s postižením 

a podporu k jejich co největší samostatnosti. 

Služba je určena lidem s mentálním, tělesným, chronickým duševním onemocněním, kombinovaným či jiným 

zdravotním postižením, od prosince 2022 bez omezení věku. Nově jsme začali pracovat i s osobami 

s poruchami autistického spektra. 

Cena za čerpání služby se řídila aktuálním ceníkem. V případě, že uživatel nevyčerpal celou hodinu asistence, 

byla mu účtována poměrná částka z hodinové sazby. 
 
Služba nabízela:  

podporu šitou každému uživateli na míru, 

partnerský přístup, 

podporu v běžném, přirozeném prostředí člověka 

podporu při zvládání běžných činností vedoucí ke snižování závislosti na druhé osobě či institucionální péči, 

podporu při vyhledávání a udržení zaměstnání, 

pomoc při nácviku nových činností vedoucích ke zvyšování samostatností a mnoho dalšího… 
 

  

 

 

 

 

 

 

V souladu s „Registrací“ jsme dodrželi základní činnosti a kapacitu poskytovaných služeb Odborné sociální 

poradenství: 

 

Službu jsme poskytovali lidem s mentálním, tělesným, chronickým duševním onemocněním, kombinovaným 

či jiným zdravotním postižením, od prosince 2022 bez omezení věku. Nově jsme začali pracovat i s osobami 

s poruchami autistického spektra. Poradenství bylo zaměřeno na oblasti, se kterými tito lidé potřebovali 

pomoc, zároveň však spadala do činností vymezených zákonem. 

Služba byla poskytována zcela zdarma a nabízela:  

podporu a poradenství šité každému uživateli na míru, 

partnerský přístup, 

zaměření na prevenci sociálního vyloučení lidí s postižením, 

poradenství v místě, které je pro člověka dostupné (např. vlastní domácnost), 

poradenství týkající se možnosti čerpání dalších sociálních služeb či jejich konkrétního výběru, 

poradenství zaměřené na oblast sociálního zabezpečení, 

poskytování informací ohledně dávek či příspěvků a pomoc při vyřízení žádostí o ně, 

poradenství zaměřené na kompenzační pomůcky, 

poradenství a pomoc týkající se vyhledávání zaměstnání a jeho udržení, a mnoho dalšího... 

Přestože je naše činnost osobní asistence převážně zaměřena na podporování lidí s postižením při jejich 

zaměstnání, tak je mnohem rozmanitější. Poskytujeme asistenci osobám v jejich domácích prostředích, kde 



8 

 

dopomáháme a učíme například péči o domácnost, hospodaření s penězi, vaření, plánování. Poskytujeme 

doprovody k lékařům, na úřady, ale i společenské akce. Velmi populární jsou jednodenní výlety a pobytové 

akce.  

V roce 2022 byla realizován 2 pobytové akce se zaměřením na zdravý životní styl. Tyto akce se těší velké 

oblibě a je po nich velká poptávka. 

 

19.1. 2022 Komunitní sezení - příjemné posezení, povídání a rozhovory na různá témata, plánování akcí, 

zkrátka zábava. 

26.3. 2022 Výlet na Petřín - počasí bylo jako na objednávku a tak jsme vyjeli do Prahy na Petřínskou 

rozhlednu. Krásná procházka, piknik na trávě a cestou zpět krátká zastávka na Václavském náměstí na kávu  

23.4. 2022 Výlet na Dlaskův statek - nádherné muzeum lidové architektury z 18. století, k tomu příjemná 

procházka v přírodě,  cesta vláčkem  a v neposlední řadě dobrý oběd, nám všem zpříjemnili den. 

10.5. 2022 ZOO Praha - po dlouhé době jsme letos opět navštívili pražskou ZOO.   

21.5. 2022 Procházka Prahou  -  vyrazili jsme za poznáváním krás našeho hlavního města. Procházka po 

Náplavce, jízda parníkem po Vltavě a pak ještě procházka po Staroměstském náměstí. 

7.6.2022 Národní technické muzeum Praha  - i když nám tentokrát lilo jako z konve, tak návštěva 

technického muzea byla úžasná a celé pánské osazenstvo naší výpravy si přišlo na své. 

20.6. 2022 - Výlet do Letadla v Bakově nad Jizerou nám překazily bouřky a déšť, takže jsme ho 

operativně změnili na výlet do Muzea Škoda a užili jsme si krásnou expozici starých i nových aut. 

25. – 29.6. 2022 Sportovně-relaxační pobyt v Bakově nad Jizerou - náš první letošní vícedenní pobyt se  

maximálně vydařil. Počasí bylo skvělé, užili jsme si výlety i koupání, večer jsme opékali buřty a hráli hry, 

zkrátka to bylo celé na jedničku. 

26.7. Skalní bludiště Mšeno – turistická výprava za krásami skalního města. Počasí vyšlo krásně a všichni 

účastníci si výlet moc užili. 

27.7. Lázeňské město Poděbrady – pohodový výlet i pro ty méně mobilní.  Krásná procházka po kolonádě, 

okružní jízda vláčkem kolem města a nakonec kávička a zmrzlina ☺ 

3.9. Sportovní den v Oboře Hvězda - krásná akce plná her, soutěží a dobré pohody v krásném prostředí 

obory Hvězda. 

22. – 27.9. rehabilitační pobyt v Tříči v Krkonoších 

14.9. Akce „SBOHEM LÉTO“ -  i když nám počasí nepřálo, přesto jsme si skvěle užili den plný soutěží, 

sportovních i výtvarných aktivit, tance  a hudby. Nechybělo ani dobré jídlo a pití a zlatým hřebem dne se 

stala tombola a krásné ceny pro všechny soutěžící. 

4. – 6.12. skupinová supervize v Rokytnici pro zaměstnance. 

 

Dále jsme pokračovali v evropském projektu komunitní kavárny v Mladé Boleslavi, Štefánikova 937, který 

úspěšně skončil k datu 31.12.2022. Výukové bloky, které byly osobám se zdravotním postižením nabízeny 

zdarma (výuka ICT, umělecká fotografie, zdravý životní styl, péče o tělo, výtvarné techniky, smysluplné 

využití volného času), nadále probíhali prezenční výukou.  

Většina osob čerpajících podporu se na základě zpětné vazby podařilo zajistit aktivnější formu života. 

Klienti více chodí pěšky, naučili se nové druhy sportovních aktivit, navázali nové sociální vazby, naučili se 

nové věci a dále prohlubovali dosavadní znalosti a dovednosti. Intenzivněji a zábavněji užívají volný čas, 

zlepšili si pracovní znalosti (praktické i teoretické), mají více přátel a méně předsudků.  

 

Celkem bylo v komunitním centru podpořeno celkem 56 OZP, z toho převažující cílová skupina byla tvořena 

osobami s mentálním a kombinovaným postižením.  

Více na našem facebooku ( www.facebook.com/Nezávislý-život ) nebo na našich stránkách 
https://nezavislyzivot.cz/komunitni-centrum 

 

 

 

http://www.facebook.com/Nez%C3%A1visl%C3%BD-%C5%BEivot


9 

 

 

PLÁNY NA ROK 2022 

 
• V roce 2022 jsme poskytovali sociální služby ve stejné kvalitě s rozšířením cílové skupiny bez omezení 

věku a s výrazným zaměřením na terénní domácí služby - splněno 

• Pořídit dva elektromobily - splněno 

• Zorganizovat další pobytové a rekondiční akce - splněno 

• Zajistit kvalitní testování a očkování kmenovým zaměstnancům – splněno dle zákonných požadavků 

• Zajistit testování klientů - splněno dle zákonných požadavků 

• Zajistit širokou nabídku volnočasových aktivit (výlety, kulturní akce, plavání, apod.) - splněno 

• V rámci teambuildingu a vzdělávání zaměstnanců zajistit opět kvalitní supervizi a další vzdělávání 

s ohledem na potřeby zaměstnanců v přímé péči i cílové skupiny - splněno 

• S ohledem na oblibu akce zorganizovat další Vánoční posezení - splněno 

• Realizovat projekt Kulturní komunitní kavárna – splněno, zajištěn navazující provoz v restauraci 

Štěpánka v Pírkově sanatoriu v Mladé Boleslavi 

• Připravit navazující projekt na Kulturní komunitní kavárnu, rozšířit a obměnit vzdělávací bloky, 

navýšit počet lidí v komunitě, zapojit i ukrajinské občany prchající před válkou – úkol trvá v roce 

2023 budeme zpracovávat projekt zaměřený na vzdělávání a zaměstnávání OZP, jehož podporu 

plánujeme nabídnout naší široké komunitě. 

 

PLÁNY NA ROK 2023 

 
• V roce 2023 plánujeme poskytovat sociální služby ve stejné kvalitě i kvantitě 

• Zorganizovat další pobytové a rekondiční akce 

• Zajistit širokou nabídku volnočasových aktivit (výlety, kulturní akce, plavání, apod.) 

• Připravit navazující projekt na Kulturní komunitní kavárnu v rámci výzvy 019 z ESF Operační 

program Zaměstnanost +, Podpora osob znevýhodněných na trhu práce. 
 
 

S Výroční zprávou souhlasí v Benátkách nad Jizerou dne 15.06.2023: 

 

 

Karel Holík, Předseda Správní rady   ……….…………………………………………………. 

 

 

Otmar Dušil, člen Správní rady            ………………………………………………………….. 

 

 

Jindřiška Holíková, členka Správní rady …………………………………………………………..  

 

 

Mgr. Jana Holíková, Ředitelka  ………………………………………………………….. 


		2024-01-16T21:04:12+0100
	Mgr. Jana Holíková




